
 

 

 

MOTIE 
 

Indiener Antoine van Lune  

Raadsvergadering 27 februari 2018 

Agendapunt Actualisatie sportaccommodatiebeleid 

Onderwerp Sporthal de Heeg 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 27 februari 2018 
 
Behandelende het raadsvoorstel Actualisatie sportaccommodatiebeleid 
 
Constaterende dat: 
 

 Er nog geen financiële onderbouwing is voor de renovatie/vernieuwing van sporthal De Heeg; 

 Uit de RIB van 14 februari 2018 blijkt dat begin maart een eerste verkenning van de plannen voor deze 
sporthal in het college zal worden gepresenteerd, waarna informatieverstrekking aan de raad volgt; 

 Het College voorstelt om de reserve spreidingsbeleid op te heffen en het overgebleven geld in te zetten voor 
de ontwikkeling van sporthal De Heeg. 

 
Overwegende dat: 
 

 De plannen voor de ontwikkeling van de sporthal De Heeg voorzien moeten zijn van een financiële 
onderbouwing; 

 Er nog veel achterstallig onderhoud is op verschillende sportparken in Maastricht West; 

 Het geoormerkte geld voor het spreidingsbeleid dan ook niet gebruikt kan worden voor de ontwikkeling van 
sporthal De Heeg. 

 
BESLUIT: 
 
Het College te verzoeken met een apart financieringsvoorstel te komen voor de ontwikkeling van sporthal De Heeg. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
 
Antoine van Lune  Niels Peeters Tiny Meese 
PvdA   CDA  PVM 
 
 
 
 


